Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2023 г. Красноярск № 112-э

Об установлении тарифов на электрическую энергию обществу
с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая
компания» (Енисейский район, с. Верхнепашино, ИНН 2447014085)
за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию обществу
с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая
компания» (Енисейский район, с. Верхнепашино, ИНН 2447014085) согласно
приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Признать утратившими силу:
пункты 1-3 приказа министерства тарифной политики Красноярского

края от 23.11.2022 № 93-э «Об установлении долгосрочных тарифов
на электрическую энергию, поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью «Енисейская энергетическая компания» (г. Енисейск,
ИНН 2447012666), за исключением тарифной группы потребителей
«население и приравненные к нему категории потребителей».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его
официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края А. А. Ананьев

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

пр
ик

аз
у

м
ин

ис
те

рс
тв

а
та

ри
ф

но
й

по
ли

ти
ки

К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
от

 1
8.

12
.2

02
3

№
 1

12
-э

Ц
ен

ы
 (т

ар
иф

ы
) н

а
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
, п

ос
та

вл
яе

м
ую

 п
ок

уп
ат

ел
ям

 о
бщ

ес
тв

а
с

ог
ра

ни
че

нн
ой

от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью
 «

Ен
ис

ей
ск

ая
 э

ле
кт

ро
сн

аб
ж

аю
щ

ая
 к

ом
па

ни
я»

 (Е
ни

се
йс

ки
й

ра
йо

н,
 с

. В
ер

хн
еп

аш
ин

о,
 И

Н
Н

24

47
01

40
85

) н
а

ро
зн

ич
ны

х
ры

нк
ах

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х

на
 т

ер
ри

то
ри

ях
, т

ех
но

ло
ги

че
ск

и
не

 с
вя

за
нн

ы
х

с
Ед

ин
ой

эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 с
ис

те
м

ой
 Р

ос
си

и
и

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
 и

зо
ли

ро
ва

нн
ы

м
и

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
м

и
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ет

ич
ес

ки
м

и
си

ст
ем

ам
и,

 з
а

ис
кл

ю
че

ни
ем

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 (и
ли

) п
ри

ра
вн

ен
ны

х
к

не
му

 к
ат

ег
ор

ий
 п

от
ре

би
те

ле
й

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я
бе

з
Н

Д
С

)

№ п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

(г
ру

пп
ы

 п
от

ре
би

те
ле

й
с

ра
зб

ив
ко

й
та

ри
ф

а
по

 с
та

вк
ам

 и
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ац

ие
й

по
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия
с

01
.0

1.
20

24
 п

о
30

.0
6.

20
24

с
01

.0
7.

20
24

 п
о

31
.1

2.
20

24

Ц
ен

а
(т

ар
иф

)
Ц

ен
а

'т
ар

иф
)

В
Н

C
H

-I
сн

-п
н

н
В

Н
C

H
-I

С
Н

-П
н

н
I

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

1
Э

ко
но

м
ич

ес
ки

 о
бо

сн
ов

ан
ны

е
та

ри
ф

ы
 н

а
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 (
м

ощ
но

ст
ь)

 д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 н

е
от

но
ся

щ
их

ся
 к

 н
ас

ел
ен

ию
 и

пр

ир
ав

не
нн

ы
м

 к
 н

ем
у

ка
те

го
ри

ям
 п

от
ре

би
те

ле
й

1.
1

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф
ру

б,
/к

В
т-

ч
-

-
-

45
,1

0
-

-
-

49
,2

9
1.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е
та

ри
ф

ы
, д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
е

по
 т

ре
м

 з
он

ам
 с

ут
ок

1.
2.

1
-

но
чн

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
22

,0
0

-
-

-
24

,0
4

1.
2.

2
-

по
лу

пи
ко

ва
я

зо
на

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
45

,1
0

-
-

-
49

,2
9

1.
2.

3
- п

ик
ов

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
В

т*
ч

-
-

-
56

,6
6

-
-

-
61

,9
2

1.
3

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е

та
ри

ф
ы

, д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

е
по

 д
ву

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
1.

3.
1

- н
оч

на
я

зо
на

ру
б.

/к
В

т*
ч

-
-

-
22

,0
0

-
-

-
24

,0
4

1.
3.

2
- д

не
вн

ая
 з

он
а

(п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
54

,5
4

-
-

-
59

,6
1